
Plameny nás nespálily
Téma letošní akce Zažít město jinak bylo Hrdinové mezi námi/v nás.  
Přestože musel být program na poslední chvíli upraven, hrdinou byl nakonec 
každý, kdo se k Vlně dostavil. Mohl tak zažít setkání s rozličnými zvířaty,  
předvést svou kreativitu, hledat kešky v blízkém okolí, zhlédnout  
pantomimické představení, zatančit si v rytmu Afriky i hitů dvacátého století. 
Celá akce vyvrcholila velkolepou ohňovou show, při které vzplály pouze  
ohníčky v srdcích přítomných diváků. Fotografie najdete na str. 8 a 9.

Ďáblický 
zpravodaj
Měsíčník městské části Praha-Ďáblice | říjen 2020 www.dablice.cz

Z obsahu
Krizové informace …4 
Gratulace jubilantům …6
Výstava chovatelů …7
Evropa v kapli …10
Kulturní plány …17



Nevstoupíš dvakrát  
do stejné řeky
…známé přísloví – často používané. Vzpo-
mněl jsem si na ně ve chvíli vyhlášení druhé-
ho „nouzového stavu“ roku 2020 v naší 
zemi. Porozumíme již lépe provázanosti 
člověka s přírodou? Budeme jen pasivně 
čekat na příchod zázračného léku, nebo ten 
čas vyplníme vlastní aktivitou všude tam, 
kde k tomu máme příležitost a předpokla-
dy? Každý se můžeme rozhodnout, jak 
chceme, v tomto jsme stále zcela svobodní.

Přeji nám všem pevné zdraví, ať nás 
neopouští dobrá nálada a víra jak v naši 
osobní sílu, tak víra v sílu a moc spoluprá-
ce, solidarity a vzájemné pomoci v rodině 
i širším kolektivu.

Koronavirus – posílení  
imunity podle návodu  
brázdimských seniorů
Hned první odkaz seznamu připravovaných 
kulturních akcí na str. 19 s názvem „Bráz-
dimští senioři malují – výstava obrazů 
z domova seniorů…“ je krásnou inspirací do 
příštích dní. Pro malé i velké, pro každého 
bez ohledu na věk, předchozí zkušenosti 
a vyzkoušené dovednosti. Léčba pomocí ak-
tivně prováděných a prožívaných výtvarných 
aktivit není žádný výmysl ani falešné šarla-
tánství, ale vědecky podložená a fungující 
terapie.

Výstava v KC Vlna vás nejen potěší, ale 
bude doufám i inspirovat. Už se těším na 
další výstavu ďáblických prací. Třeba těch, 
co vzniknou v klubu šikovných rukou nebo 
v rámci aktivit ďáblického klubu senio-
rů? Z mnoha různých akcí již známe jejich 
všemožné rukodělné výrobky. Vznikají stá-
le nová alba fotografií – nyní již i s využitím 
nového výkonného digitálního fotoaparátu, 
který pro ně nedávno zakoupila naše měst-
ská část.

Příprava rozpočtu MČ  
Praha-Ďáblice pro rok 2021
Říjen je vždy měsícem intenzivních pří-
prav a sestavování jak rozpočtu hlavního 

města Prahy, tak rozpočtu Ďáblic, který je 
na ten pražský pevně vázán. Ďáblice totiž 
nejsou samostatnou obcí, tak jak to zná-
me u vesnic a měst mimo Prahu, ale jsou 
se svým krajem (Prahou) z mnoha důvodů 
mnohem více provázány a spojeny. Oba 
rozpočty jsou právě důkazem tohoto. O oba 
se vedení obce musí zajímat a oba rozpočty 
budou schvalovány obdobně – tedy zastu-
pitelstvy hlavního města i Ďáblic.

Podrobněji vás o rozpočtu, zejména  
o stavu příprav a o finančním krytí inves-
tičních akcí budeme informovat v dalších 
číslech Zpravodaje, na oficiálním webu MČ 
Praha-Ďáblice a na vývěskách rozmístěných 
po městské části.

Děkujeme za vaše připomínky a náměty 
jak k samotnému rozpočtu, tak k jeho parti-
cipativní části. To je ta část, u které můžete 
vy sami rozhodnout o tom, kde a konkrétně 
na co budou peníze využity.

Malování pro děti a dospělé 
– pravidelné výtvarné dílny 
s Monikou Píchovou
Dalším krásným a v dnešní těžké době vel-
mi užitečným počinem jsou pravidelné dílny 
s paní Monikou Píchovou, nabízené samo-
statně pro děti a dospělé. Termíny nalez-
nete v nabídce KC Vlna (sekce „kurzy“). Už 
její přístup plný energie a radosti z každého 
výtvarného pokusu je nakažlivý a léčivý. 
Natož sama činnost účastníka kurzu. Však 
vzpomeňte na dražbu obrázků, které vznikly 
přímo na místě u KC Vlna v rámci programu 
sousedské slavnosti Zažít Ďáblice jinak. Její 
výtěžek byl tehdy určen na podporu Eko-
centra Ďáblice.

I já touto cestou velmi děkuji paní Monice 
za nápady a ochotu pravidelně organizovat 
a vést obě zmíněné výtvarné dílny.

Vážení spoluobčané, 
milí sousedé,
vítejte u dalšího čísla v řadě pravidelných Zpravodajů informujících 
o aktivitách naší městské části, o plnění našich úkolů, zákonných 
povinností a o hospodaření se svěřeným majetkem i finančními  
prostředky.

Ďáblický zpravodaj 10 | 2020 periodický tisk územního samosprávného celku vydává Rada MČ Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice, 
tel.: 283 910 723–725, e-mail: posta@dablice.cz. Registrováno pod číslem MÚ-63/91. Adresa pro vaše příspěvky: zpravodaj@dablice.cz. Za obsah čísla odpovídá Rada MČ 
Praha-Ďáblice, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, krátit, 
případně nepřijmout k otištění. Objednávky inzerce: zpravodaj@dablice.cz. Redakce: Hana Macháňová a Jan Bouček. Foto na titulní straně: Pavel Veselý. 
Tisk: Ofsetová tiskárna SWL, náklad 1550 kusů. Toto číslo vychází 9. října 2020. Uzávěrka příštího čísla je 22. října 2020.

Ďáblický zpravodaj | říjen 2020

2 |

Slovo 
starosty
Miloš Růžička

Střípky  
z Ďáblic
Jan Hrdlička, foto autor

Přístřešek zastávky
Po dlouhých letech a se podařilo dosáhnout 
kýženého cíle: zastávka příměstských auto-
busů K Letňanům, směr Ládví, „dostala“ bě-
hem prázdnin chybějící přístřešek.

Motiv na skle vyplynul ze souvislostí s touto 
lokalitou: kdo ví, který z mamutů ztratil před 
lety jednu stoličku v prostoru budoucí Bat-
tistovy cihelny cestou na Ládví?

Školní jídelna
Během srpna došlo k plánovaným stavebním 
úpravám kuchyně a jejího zázemí. Tato ne-
dílná součást naší školy, vybudovaná v deva-
desátých letech minulého století, nebyla sou-
částí dostavby a rekonstrukce školy před cca 
pěti roky.

Stavební úpravy se zaměřily na rekon-
strukci podlah kuchyně a přilehlého zázemí 
(protiskluzová dlažba), opravy a rekonstrukce 
odvodnění podlah kuchyně, opravy příček 
a povrchů v kuchyni, v zázemí a v suterénu, 



Ďáblický zpravodaj |  Zprávy z radnice

| 3

výměnu a doplnění některých prvků techno-
logie, výměnu elektrické kabeláže a úpravu 
elektroinstalací s ohledem jak na napojení 
stávajících prvků, tak na budoucí plánované 
technologie.

Velké díky patří dodavatelům i celému ko-
lektivu kuchařek a pracovnic školní kuchyně.

Je hlavně jejich zásluhou, že 1. září bylo 
navařeno v novém!

Participativní rozpočet 2020
Dovolujeme si touto cestou oznámit, že ke dni 
uzávěrky přihlášek projektů v rámci tzv. Parti-
cipativního rozpočtu 2020 byl veřejností při-
hlášen jeden projekt: betonový pingpongový 
stůl do zahrady u KC Vlna.

Veřejnosti budou představeny detaily pro-
jektu na nejbližším veřejném zasedání zastu-
pitelstva MČ v říjnu.

Povodňová prohlídka
Ve čtvrtek 22. 10. se uskuteční plánovaná po-
vodňová prohlídka toku Mratínského potoka.

Prohlídka za účasti správce potoka a vodo-
právního orgánu pro Prahu 8 se týká zejména 
dotčených majitelů pozemků v korytu potoka.

Vzhledem k rozdělení toku potoka „dál-
niční“ komunikací bude prohlídka organizová-
na na dvě části:

I. – prohlídka toku mezi ulicí Ďáblickou 
a Cínoveckou – sraz v 10 hod. u přečerpávací 
stanice odpadních vod Chřibská

II. – prohlídka toku mezi Cínoveckou 
a ulicí Červený mlýn (mostní objekt) – sraz 
mezi 10.45–11.30 u mostku přes potok v uli-
ci Řepná.

Detailní pozvánka bude vyvěšena na úřední 
desce ÚMČ.

Přijďte na zasedání zastupitelstva 14. října!
Vážení spoluobčané, srdečně vás zveme na 12. veřejné zasedání  
zastupitelstva městské části, které se uskuteční ve středu  
14. října 2020 od 17 hodin v sále Obecního domu Ďáblice, Osina-
lická 1104/13. Podklady budou uveřejněny týden před zasedáním  
na webových stránkách dablice.cz – Samospráva – Zastupitelstvo MČ 
– Podklady k jednání, zápisy, záznamy a usnesení z jednání.

O čem jednala rada městské části
47. jednání 19. 8. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s výběrem společnosti 4soft, s. r. o., jako 

dodavatele předmětu zakázky „Dopa-
dové plochy hřišť MŠ“;

— s uzavřením plné moci pro Simonu Dvo-
řákovou při uzavírání smlouvy o připojení 
a odpojení krátkodobého odběru NN od 
společnosti PREdistribuce, a. s., pro akci 
Zažít město jinak;

— s vypsáním výběrových řízení: „Technický 
dozor investora na akci Rekonstrukce OD 
Ke Kinu, Praha-Ďáblice“ a „Technický do-
zor investora na akci Bytový dům Akcíz II“;

— s nabídkou společnosti Renova Praha, 
spol. s  r. o., na stavební práce v prosto-
rách ZŠ;

— se soupisem víceprací na dodatečně 
specifikované práce pro akci „Stavební 
úpravy kuchyně ZŠ“ a s uzavřením do-
datku smlouvy č. 1 se společností  
AMEREX trade, s. r. o.

Rada MČ po projednání schválila:
— vnitřní předpis č. 5/2020: Pravidla MČ 

Praha-Ďáblice pro zřizování služebnosti 
a věcných břemen;

— s cenovou nabídkou firmy AMEREX trade, 
s. r. o., na dodávku a montáž (vč. zaško-
lení) automatické multifunkční pánve do 
kuchyně ZŠ.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
— aktualizaci Řádu veřejného pohřebiště 

a postoupila ji ke kontrole na Magistrát 
hl. m. Prahy.

48. jednání 2. 9. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s výměnou plynového kotle vč. úpravy 

spalinové cesty v BD U Parkánu 18/9 fir-
mou TD SERVIS, spol. s r. o.;

— s výměnou hlavních vchodových dveří 
bytového domu Ďáblická 66/79 firmou 
OKNOSTUDIO, s. r. o.;

— s ukončením smlouvy o nájmu neby-
tových prostor v OD Ke Kinu s paní V. Č. 
z důvodu připravované rekonstrukce;

— s objednáním projektu rekonstrukce stáva-
jícího chodníku vč. podloží podél Ďáblické 
ulice i projektu a projednání vodorovné-
ho dopravního značení v ulici Květnová, 
u společnosti REINVEST, spol. s r. o.

Rada MČ po projednání schválila:
— odeslání vyjádření MČ Praha-Ďáblice ke 

koncepci „Program zlepšování kvality 

ovzduší aglomerace Praha – CZ01 Aktu-
alizace 2020 na Ministerstvo životního 
prostředí ČR“.

49. jednání 16. 9. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s uzavřením dohody o odstoupení od ob-

jednávky na výměnu balkonových dveří 
v BD Ďáblická 161/8 se společností PKS 
okna, a. s.;

— s výběrem firmy Miroslav Pompa pro oše-
tření dřevěné konstrukce vč. opravy po-
škozených částí pergoly v KC Vlna;

— s výběrem firmy ALFA-RESCUE, s. r. o., 
jako dodavatele defibrilátoru Philips 
HeartStart FRx vč. dětského klíče na 
přepínání elektrod, skříňky na umístění 
a zaškolení;

— s připomínkami MČ Praha-Ďáblice k ná-
vrhu obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství;

— s přijetím účelově určeného finančního 
daru pro ZŠ a MŠ od společnosti WO-
MEN FOR WOMEN, o. p. s., v rámci jejího 
charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI 
k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 
1 žáka ve školním roce 2020/2021;

— s poskytnutím finančních darů členům 
JSDH za zajištění systému plošného 
pokrytí v období pandemie onemocnění 
covid-19 v době nouzového stavu.

Rada MČ po projednání schválila:
— vnitřní předpis o Ceníku pronájmů prostor 

MČ Praha-Ďáblice a podmínky pronájmů 
s tím, že pronájmy do výše 15 000 Kč dle 
ceníku schvaluje finanční odbor po před-
ložení objednávky klientem a není třeba 
již další schválení RMČ.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
— smlouvu o spolupráci s Richardem Vo-

děrkou, který na základě plné moci za-
stupuje investora, jejímž předmětem je 
závazek investora při realizaci záměru 
stavby bytového domu U Prefy 28 do-
držovat všechna ujednání stanovená ve 
smlouvě;

— zrušení usnesení – Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., z důvo-
du zrušení připravované akce;

— zrušení usnesení – Příkazní smlouva – AK 
Dohnal-Bernard.

Kompletní zápisy najdete na dablice.cz – 
Samospráva – Zápisy a usnesení RMČ



Praktické informace | říjen 2020

4 | 

COVID-19
DŮLEŽITÉ KONTAKTY A INFORMACE 

JSME S VÁMI! BUĎTE ZDRÁVI!    VAŠE ĎÁBLICE❤

DODRŽUJTE OBECNĚ PLATNÉ PRAVIDLO 3R

… a dodáváme: zůstaňte aktivní, udržujte si fyzickou i psychickou kondici, v rámci pravidel vzájemného bezpečí udržujte i svá 
přátelství, vzájemnou pomoc a pozitivní sociální vazby s rodinou.

ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

V tomto ročním období jsou časté rýmy, kašle a teploty! To ale neznamená, že musí jít o nákazu koronavirem! V první řadě 
příznaky konzultujte TELEFONICKY se svým praktickým či dětským lékařem, který vám doporučí další postup.
MUDr. Kateřina Auzká – praktická lékařka pro dospělé, tel.: 283 910 418.
MUDr. Romana Benešová – praktická lékařka pro děti a dorost, tel.: 774 820 600.
Lékárna Ďáblice, tel.: 283 910 426.

KONTAKT PRO SPOLUOBČANY, KTEŘÍ SI NEMOHOU SAMI ZAJISTIT POMOC

Pokud máte problém se zajištěním nákupu či léků, požádejte dobrého souseda nebo kontaktujte v úředních hodinách Úřad 
městské části Praha-Ďáblice, tel.: 283 910 723-5.

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

Potřebujete poradit v nelehké sociální situaci? Obraťte se na naši sociální pracovnici paní Dagmar Vosykovou, tel.: 771 139 393.

POTRAVINOVÁ POMOC

Zájemci o potravinovou pomoc mohou kontaktovat a domluvit se na distribuci s paní Lydií Veselou, tel.: 725 553 195.

DŮLEŽITÉ KONTAKTY

Linka pomoci seniorům a potřebným zdarma, tel.: 800 160 166
Státní zdravotní ústav, tel.: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370
Hygienická stanice hlavního města Prahy, tel.: 773 782 850, 773 782 856
Informační linka Hygienické služby ČR, tel.: 1221
Aktuální seznam odběrových míst naleznete na stránkách: koronavirus.mzcr.cz.

Buďme k sobě i ostatním ohleduplní a dodržujme opatření nařízená lékařem či hygienickou stanicí. Děkujeme!

NOSTE

ROUŠKY

MYJTE SI 
RUCE

DODRŽUJTE 
ROZESTUPY

Od března letošního roku v den konání Rady 
MČ svolává starosta MČ také jednání Krizové-
ho štábu MČ Praha-Ďáblice. Krizový štáb MČ 
je součástí sítě Integrovaného záchranného 
systému hl. m. Prahy a jedná podle potřeby 
a aktuální situace v Praze a celé ČR.

Již o prázdninách a počátkem září jsme 
v předstihu doobjednali dezinfekci, jedno-
rázové rukavice, dovybavili jsme úřad a podle 

požadavků štábu a ředitele vybavili i školu 
a školku. Jsme rádi, že nyní nemusíme ur-
gentně řešit chybějící prostředky podobně 
jako v březnu!

Problémem zůstává měnící se rozsah 
a dopady protiepidemiologických opatření, 
ale ty je potřeba přijmout tak, jak přicháze-
jí, a obratem na ně reagovat. Nabourává 
to zejména připravený program kulturních, 

přednáškových a ostatních společenských 
akcí, ale nedá se nic dělat. Život jde dál.

Většina aktuálních informací ohledně vý-
voje situace a aktuálních opatření proti šíření 
covidu-19 v Praze a celé České republice, 
které se týkají veřejnosti, jsou každý den pu-
blikovány v tisku, rozhlase a televizi. Odpoví-
dající informace jsou, nebo budou opět sou-
částí oficiálního webu Ďáblic a 10 vývěsek 
rozmístěných po obci.

V následujícím textu chceme připomenout 
vybrané základní informace týkající se ob-
čanů městské části Praha-Ďáblice.

Miloš Růžička a Jan Hrdlička,  
členové krizového štábu MČ Praha-Ďáblice

Práce krizového štábu  
MČ Praha-Ďáblice



Ďáblický zpravodaj |  Různé

Úprava provozní doby  
poboček České pošty
Od 1. 10. 2020 upravila Česká pošta, s. p., otevírací dobu pobočky 
v Obecním domě v Ďáblicích, podobně jako na více než 1 500 poboč-
kách pošty po celé republice.

Pondělí:  10–12 a 13–18 hod.
Úterý:  8–12 a 13–16 hod.
Středa:  10–12 a 13–18 hod.
Čtvrtek:  8–12 a 13–16 hod.
Pátek:  8–12 a 13–16 hod.
Sobota, neděle: zavřeno
Mimo tuto otevírací dobu je otevřena pobočka hlavní pošty 

v Jindřišské ulici, a to každý den 02–24 hodin, v nákupním centru  
Fénix ve Vysočanech (Po–Pá 8–20; So a Ne 8:30–14 hod.) nebo  
v nákupním centru Černý Most (Po–Pá 9–12; So–Ne 9–17 hod.)

Důležité oznámení  
občanům 
Dnem 5. 10. 2020 se z důvodu rozsáhlé re-
konstrukce uzavírá budova Místního oddělení 
Policie České republiky Kobylisy, Obvodní ře-
ditelství Praha III (na adrese Zenklova č.p. 91/225). Útvar bude od 
předmětného dne přijímat trestní a jiná oznámení občanů na Policejní 
stanici Ďáblice na adrese Rajmonova 1637/2, Praha 8 v blízkosti 
stanice metra Ládví. Telefonní kontakty na Policejní stanici Ďáblice 
974 858 740, 286 581 775, 286 582 477, mailová adresa zůstává 
stejná orp3.mop.kobylisy.podatelna@pcr.cz, doručování prostřednic-
tvím da to vé schránky Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy se ne-
mění, doručování písemností zasílané prostřednictvím České pošty, 
a. s., bude automaticky přesměrováno na Policejní stanici Ďáblice.

Společnost AQIK, s.r.o., která se stará o veřejnou zeleň v naší městské 
části, použila pro sekání louky nad ulicí Hřenská neobvyklou technologii. 
Na ládevském svahu bylo možné spatřit robot, který je úspěšně využíván 
právě v takovém terénu a v Ďáblicích byl nasazen i s ohledem na novou vý-
sadbu stromů v této lokalitě. Robot spásá vysokou trávu i drobné křoviny, 
čili „Mordor“, jak pravil pracovník obsluhující tento stroj.        .......        (red)

„TISÍC TAHŮ ŠTĚTCEM“
VÝSTAVA obrazů Moniky Píchové

26. 10. – 30. 11. 2020
kavárna Komunitního centra VLNA

www.monikapichova.cz

| 5



Život v Ďáblicích | říjen 2020

6 | 

Gratulace  
jubilantům
V pondělí 31. srpna a v úterý 15. září se v KC 
Vlna resp. na úřadě MČ za přítomnosti pana 
starosty Miloše Růžičky konala slavnostní se-
tkání s ďáblickými seniorkami a seniory, kteří 
na jaře a v létě tohoto roku oslavili významné 
životní jubileum. Společně s nimi jsme mohli 
zavzpomínat na staré dobré časy a popovídat 
si o tom, co je v Ďáblicích trápí, či naopak těší. 
Velmi děkujeme za příjemně strávené od-
poledne a ještě jednou přejeme všem, i těm, 
kteří se setkání nemohli zúčastnit, všechno 
nejlepší, hodně zdraví, pohody a radosti!

Simona Dvořáková, Lydie Veselá  
a Jitka Koubková, foto Pavel Veselý

Podzimní výlet
V sobotu 5. září časně zrána za slunečného počasí vyjely z Ďáblic dva auto-
busy: jeden plný ďáblických seniorek a seniorů, druhý s našimi spoluobčany 
na invalidních vozících. Směr jižní Čechy – zámek Kratochvíle a město Písek. 
Lovecký renesanční zámek i jeho půvabnou zahradu s vodním příkopem jsme 
si prohlédli dopoledne. Následoval chutný oběd v zámecké restauraci a poté 
návštěva Písku. Tu využil každý po svém – někteří se procházeli historickým 
centrem, jiní poseděli v cukrárně, nikdo však neopomenul přejít po starém ka-
menném mostě z jednoho břehu Otavy na druhý. Cesta zpět do Prahy uběhla 
rychle, a tak jsme kolem 18. hodiny byli opět doma v Ďáblicích. A když jsme se 
u autobusu loučili, libovali jsme si, jak se nám ten výlet krásně vydařil. Už teď 
se těšíme na ten jarní.

Jana Kohoutová a Simona Dvořáková, foto Blanka  Šťastná
Výletníci odpočívají v Písku



Ďáblický zpravodaj |  Život v Ďáblicích

| 7

Kdo z laiků, podobně za jakého se považuji 
já, přišel navštívit výstavu chovatelů, už ví, že 
k první skupině jmen přiřadíme různé druhy 
králíků a ten, kdo přiřazuje holuby ke druhé sku-
pině, má také bod! Ale vy, kdo nejste chovateli, 
slyšeli jste někdy podobné názvy? A víte, než 
jsou např. ti ptáci krásní a barevní oproti nor-
málním „šedým“ pražským holubům?

Ti, kdo letos zavítali do skromného areálu 
chovatelů ve statku, mohli poznat více jak 
150 různých králíků, od nejmenších rozto-
milých králíčků až po mohutné samce vážící 
6,5 kg! Mohli pozorovat téměř stovku různých 
holubů a rozmanitých neobvyklých druhů 
drůbeže. Mně osobně udělaly velikou radost 
i hrdličky chechtavé.

Zajímavostí letošní výstavy bylo i předve-
dení skokanských soutěží pro králíky-skoka-
ny. Věděli jste, že králíci mají soutěže ve skoku 
do dálky a že dokážou skočit přes dva metry 
daleko? Králičí hop! V pátek jsem viděl těs-
né pokusy s laťkou ve vzdálenosti 2,40 met-
ru! A v sobotu mohli návštěvníci zhlédnout 
skokanský „parkur“ přes překážky do výšky… 
Pochopil jsem, že na pořádání podobných 
soutěží nepanuje v komunitě chovatelů krá-
líků jednoznačný názor, ale mně osobně se 

předvedení v rámci ďáblické výstavy moc lí-
bilo a oživilo ji. Takže se těším na zopakování 
i někdy příště.

Trochu mě mrzí, že termín výstavy vyšel do 
období, kdy druhý stupeň naší školy byl celý 
týden mimo Ďáblice, ale i tak navštívilo vý-
stavu hodně dětí a zájemci mohli vidět malý 
výběr i v areálu Vlny během akce Zažít Ďáblice 
jinak.

Chtěl bych i touto cestou ještě jednou po-
děkovat všem organizátorům, členům spolku 
a vystavovatelům za jejich práci a čas, které 
věnují této zálibě i přípravě krásné výstavy, 

těším se na příští ročník výstavy a věřím, že 
dorazí ještě více návštěvníků.

Výstava chovatelů drobného  
zvířectva v Ďáblicích
Jan Hrdlička, foto autor

Stalo se už tradicí, že se začátkem září vy-
dají děti z mateřské školy do dvora statku 
v ulici U Parkánu. Každoročně tam probí-
há výstava drobného zvířectva. Pro malé 
předškoláky je to velký zážitek, protože 
většinou tato zvířata znají jen z obrázků. 
Děti si prohlédly králíky, holuby i slepice 
a ve školce si je potom mohly v dětských 
knihách vyhledat nebo i nakreslit.

Alžběta Mošničková

Poznáte, o jakých zvířatech je řeč? Belgický obr železitý, francouzský 
beran, činčila velká, meklenburský strakáč, novozélandský červený, čes-
ký luštič, zakrslý satén, hermelín modrooký? Nebo například pražský či 
český rejdič, budapešťský vysokoletec, anglický pávík, moravský pštros 
v mnoha barevných variantách, český stavák?

Skok daleký v podání opravdových mistrů



Letošní příběh již tradiční akce Zažít město jinak byl díky současným okolnostem při přípravách 
plný změn. Ďábličtí hasiči nakonec nemohli v rámci akce oslavit 120. výročí svého založení a my 
se tedy museli rozhodnout pro mnohem komornější pojetí ZMJ v areálu komunitního centra Vlna.

Počasí se vydařilo náramně, jako odměna po všech „covidových komplikacích“.
Program byl rozprostřen do celé zahrady. Velký prostor měly nejrůznější dílny a tvořivá 

stanoviště pro děti i dospělé, bylo i dost času pro setkání, poslech hudby v kavárně či tanec 
na terase. Zažívali jsme opravdu Ďáblice jinak. Obklopeni přírodou, uměním a přáteli. A to je, 
zejména v této době, léčivé.

Chtěla bych moc poděkovat všem, kdo se na přípravách a organizaci akce podíleli za jejich 
čas, energii a skvělé nápady!

Míša Ničová, foto Pavel Veselý

Užili jste si Ďáblice jinak?

Klub Šikovné ruce nabídl roušky pro dotvoření...

Zakoupit bylo možné výrobky Otevřeného Ateliéru...

...Spolek Parkán masky k vymalování

... či nakonec vydražit Tukana



Ďáblický zpravodaj |  Život v Ďáblicích

Jak jsem poznal Ďáblice jinak…
Postupující ústup světové přírody a všeobecná krize životního prostředí jsou neradostná téma-
ta pro malé Centrum ekologické výchovy na křižovatce Kokořínské a Květnové. Ale s tím, jak 
se příroda stává stále vzácnější hodnotou, si začínáme se zpožděním uvědomovat, oceňovat 
a chránit to, co nám v ní ještě zbylo.

Zatímco květinky a ptáčci-zpěváčci se těšili přízni veřejnosti jaksi spontánně a „odjakživa“, 
horší to bylo s plazy. Vztah člověka byl v útlém mládí deformován pohádkami o zlém drakovi, 
který se živil princeznami, a tak naši malí dráčkové, ještěrky, se pak ani u dospěláků nedočkali 
projevů sympatie. Ještě mnohem horší to bylo s hady. Jako pamětník první poloviny minulého 
století zjišťuji, že v tomto směru bylo možné 12. 9. zaznamenat pravý opak toho, co pamatu-
ji z mládí. Tenkrát patřilo k dobrému vychování hady přímo nenávidět a chovat k nim vrozený 
štítivý odpor, neboť jsou slizcí, studení, zákeřní, uštknou jazykem… a navíc byl had jaksi vinen 
vyhnáním člověka z biblického ráje.

Tento vztah se zejména ve venkovské populaci mezigeneračně zdárně šířil procesem, který 
etologové nazývají imprinting, což je nevědomé napodobování myšlení a chování rodičů dětmi. 
Teprve koncem minulého století byl pak zejména v městském prostředí postupně nahrazen ob-
jektivnějšími informacemi.

Během akce Zažít město jinak jsme mohli názorně pozorovat zejména neplatnost dřívější-
ho domnělého vrozeného štítivého odporu – dítka vyrostlá v současném prostředí objektivních 
informací se nemohla přítomných krajtiček a hroznýška nabažit a neúnavně s nimi šplhala po 
provazovém jehlanu, místo aby si je jakkoliv ošklivila. Také největší reprezentant našich eko-
centrálních draků – Varanus rudicollis, který se mezi přítomnými procházel na vodítku, žádnou 
z přítomných princezen nesnědl.

Takže v tomto století je nějak všechno jinak a my jsme si nic lepšího přát nemohli. To ovšem 
neznamená, že bychom si s ochranou přírody a životního prostředí měli přestat dělat starosti. 
K tomu slouží mimo jiné i naše malé ekocentříčko „Poznáním k ochraně“, kde se kromě bi-
ostaničky nachází také klubovna dvou oddílů mládeže, přednáškový a projekční sál a prodejna 
i půjčovna videoprogramů na DVD, zahrádka s výběhem želviček a bazén, kde se můžete vykou-
pat společně s hroznýškem či krajtičkou…

Ing. Jiří Haleš, předseda ZO ČSOP, zřizovatelky Ekocentra „Poznáním k ochraně“

Někdo si špuntovkou zastřílel ve Sládkovně...

...další pak u chovatelů obdivovali tuzemská zvířata.

... jiní zatančili v rytmu afrických bubnů...

... či se přímo s hady prolézt

Na exotické ještěrky si bylo možné sáhnout...



Dědictví v kapli
Ďáblice se tradičním otevřením kaple Nejsvětější Trojice a sv. Václava 
opět zapojily do akce Dny evropského kulturního dědictví (European 
Heritage Days – EHD). Ty mají připomínat historický odkaz kulturních 
památek Evropy a v České republice jsou organizovány každoročně od 
roku 1994.

Nejen že se podařilo překonat překážky covidové regulace, ale právě 
letos měly EHD program rozprostřený na více dní, trvaly od 12. do  
20. září.

Ďáblická kaple otevírá své dveře v rámci EHD každoročně a vždy 
přiláká nové návštěvníky. Vždyť jde doslova o ďáblický klenot, který 
v sobě spojuje významnou symboliku kulturní i historickou. V kulturní 
a estetické rovině představuje kaple ukázku vrcholného baroka svou 
impozantní výzdobou –stropními freskami, oltářním obrazem, socha-
mi světců a také nedávno osazenými replikami pískovcových soch 
nad vchodovým portálem. Z pohledu historického v sobě kaple nese 
odkazy národní i evropské. Je součástí historie jediného ryze českého 
církevního řádu – Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou, za-
loženého sv. Anežkou Českou (Přemyslovnou) a nese patronicium  
sv. Václava, vládce a knížete České země, který tak upevnil zařazení 
Čech do křesťanské Evropy.

Je zajímavé, že v rámci EHD se letos prezentovalo pouze 24 památek 
Prahy a že velký podíl na tom měly památky na území Prahy 8. Ukazuje 
to dlouhodobou úctu, které se kulturní dědictví na „osmičce“ těší, 
a snad je to dobrým podhoubím pro další péči a rozvíjení života kolem 
památek i komunity lidí, kteří se o ně starají a zapojují se do produkce 
takovýchto akcí.

V rámci prezentace EHD probíhaly v kapli prohlídky s výkladem nejen 
o výzdobě a stavbě samotné, ale také o historii Křižovníků a jejich pů-
sobení na území Ďáblic. Za organizaci a zajištění EHD patří dík Alžbětě 
Mošničkové, a jistě se lze těšit na další obdobné akce, které ďáblickou 
kapli otevírají i mimo pravidelné bohoslužby a církevní svátky.

Pavel Šindelář

Rodinný koncert
Asi málokterý z posluchačů ohlašovaného „Koncertu pro harfu, hous-
le a violu“, který se, díky finanční podpoře MČ, konal 20. září, tušil, 
že ho čeká setkání s rodinou malých hudebníků. Rodiče Věra a Josef 
Sadílkovi, oba členové orchestru Státní opery v Praze, a jejich tři děti 
ve věku 10, 13 a 15 let zcela uchvátili pozornost publika v ďáblické ba-
rokní kapli Nejsvětější Trojice a sv. Václava a přenesli nás na chvíli do  
17. století.

Hudebníci přednesli skladby od barokních anonymních autorů, ale 
též od Vivaldiho a Bacha. Každá skladba byla zahrána v jiném složení 
hudebníků i jejich nástrojů. Hrálo se na dvě harfy, housle, violu a trubky. 
Paní Sadílková uváděla jednotlivá vystoupení a leckdy připojila i krátký 
zajímavý příběh, který se ke skladbě pojil. Dozvěděli jsme se například, 
že Georg Philipp Telemann dle přání rodičů vystudoval práva, ale na-
konec následoval svůj hudební talent a jako autor největšího počtu 
skladeb se zapsal do Guinnessovy knihy rekordů. Vyslechli jsme si také 
mnoho zajímavostí o dvou harfách a barokních trubkách, na které Sa-
dílkovi hrají.

Největší zájem a obdiv posluchačů získaly děti, které hrály nejenom 
bravurně, ale také s velkou chutí. Jejich radost ze hry spolu s krásný-
mi tóny naplnila kapli zalitou paprsky zapadajícího slunce. Přesto, že 
jsme poslouchali v rouškách, náš kulturní zážitek nebyl nijak ochuzen, 
naopak jsme si ho o něco více vážili.

Barbara Tranová

Život v Ďáblicích | říjen 2020

10 | 

...i při koncertu rodiny Sadílkových

Stropní fresky bylo možné obdivovat...



Ďáblický zpravodaj |  Život v Ďáblicích

| 11

Open House 
Praha 2020
6. ročník festivalu Open House se měl pů-
vodně konat v květnu pod záštitou starosty 
MČ Praha-Ďáblice. Bohužel letošní rok je jiný 
než ostatní, rušila a přesouvala se většina 
akcí, vyhlášená opatření se dotkla každého 
z nás, a tak jsme čekali, zda náhradní termín 
festivalu Open House od 1. do 6. září 2020 
opravdu vyjde. Nakonec vyšel, ale….

Festival se opravdu konal. Motto letošního 
ročníku bylo Architektura pro všechny. Přihlá-
šených bylo 73 budov po celé Praze, ale ně-
kteří majitelé na poslední chvíli museli účast 
odříci, především z důvodů souvisejících 
s epidemií koronaviru. Nakonec se podařilo 
otevřít veřejnosti 66 běžně nepřístupných ob-
jektů od industriálních památek po historické 
paláce, designové kanceláře, šetrné budovy 
či rezidenční bydlení.

Konkrétně v Ďáblicích si mohli zájemci  
5. září prohlédnout Obecní dům Ďáblice, 
kde proběhla komentovaná prohlídka s au-
torem projektu, KC Vlnu, základní školu, bu-
dovu hasičské zbrojnice, Ďáblický hřbitov 
a Hvězdárnu.

Samotnému zpřístupnění budov, které je 
pouze o víkendu, předchází vždy od pondělí 
bohatý doprovodný program, který se také mu-
sel přizpůsobit situaci a nesl se v komornějším 
duchu, než bylo původně naplánováno. Zcela 
se zrušil i každoroční zahajovací ceremoniál se 
zástupci jednotlivých zpřístupněných budov 
a dobrovolníků, kteří na festivalu pomáhají. 
V letošním roce jich pomáhalo 300.

Přes zvýšená bezpečnostní opatření orga-
nizátoři letošního, 6. ročníku festivalu Open 
House zaznamenali zhruba poloviční ná-
vštěvnost oproti minulému ročníku. I to, 

vzhledem k situaci, je však považováno za 
úspěch. Další ročník festivalu Open House 
Praha je plánován na 10.–16. května 2021 
a velmi rádi se jej opět zúčastníme. 

Zda se opravdu uskuteční, netuší nikdo 
z nás. Ale zvláště v této zvláštní době je prima 
se na něco těšit.

Markéta Köhlerová

... Lacka a Tittelbacha

Komentovaná prohlídka architektů...



Lepší vzduch pro Prahu

www.praha-cista.cz

Díky tepnám Pražské teplárenské soustavy 
má město teplo a může volně dýchat

Teplarny_KV_A4.indd   1 26.08.2020   16:51

– inzerce –



Mužům se letos příliš nedaří, široká marodka poznamenala výsledky 
A i B týmu. První mužstvo si připsalo sedm bodů, rezerva zatím pět. 
Radost nám však dělají mládežnické celky, které se téměř všechny 
pohybují v horních patrech tabulek. K světu se má i předpřípravka 
(ročník 2014), jež navazuje na minulou sezonu Fotbalové školičky. Malí 
fotbalisté se pod vedením trenérů Tomáše Ryšavého a Jana Plachého 
zúčastnili i svého první turnaje na ČAFC Praha.

Michal Mošnička

3. ročník podzimního  
orientačního běhu  
v Ďáblickém háji
Kdy? V pátek 9. 10. 2020 od cca 15.30 do tmy. Kde? Na dětském 
hřišti Na Znělci.

Budou připraveny dvě trasy – delší a kratší!
Zájemci mohou startovat ve skupinkách, ve dvojici, individuálně,  

rodiče s dětmi – jak bude komu vyhovovat.
Tužku s sebou! Pro opozdilce i baterku.

Borec na konec
Krásného úspěchu dosáhla „naše“ Jaroslava Beranová, která v bar-
vách týmu Paprsek Hloubětín vybojovala zlatou a bronzovou medaili 
(viz foto) v atletických disciplínách v srpnu t. r. na Speciální olympiádě 
v Olomouci. Upřímně gratulujeme!

Jan Hrdlička

Ďáblický zpravodaj |  Sport v Ďáblicích

| 13

Ďáblický fotbal: Mládež vpřed!

Centrum Ďáblice – sokolovna
Hrajte s námi… Rekreační oddíl stolního tenisu přijímá nové čle-
ny bez ohledu na věk, pohlaví a výkonnost. Hrajeme každé pondělí 
mezi 17.30 až 21 hodinou.
Tréninky oddílu dětí a mládeže: přípravka čtvrtek 15–16 hodin, 
ostatní pondělí, středa a čtvrtek 16–17.30 hodin.
Pořádané akce:
Grand Prix CST Ďáblice: každou neděli od 14 hodin, turnaje dvouher 
stolního tenisu pro veřejnost a rekreační hráče
22. 10. v 10 hodin Senior Cup 14 (turnaj ve stolním tenise pro muže 
60+ a ženy 55+)
24. 10. Grand Prix TTC Praha mládeže (turnaj dvouher ve stolním 
tenise mládeže pro veřejnost všech věkových kategorií).
Volné hraní pro veřejnost – pondělí, středa, čtvrtek (17–20 hod.) 
a neděle odpoledne (14–20 hod.) – rezervujte si stůl online v re-
zervačním systému na centrumstolnihotenisu.cz. 
Více na www.centrumdablice.cz

– inzerce –



Dejte
zahradnímu
BIOodpadu
druhou šanci

Tráva a zase tráva, listí, větve, větvičky… Kam s nimi? Kompostér 
není kam dát? A běžná popelnice? Do té by neměl odpad ze zahrady 
ani nahlédnout! Proč tedy ještě nemáte svou BIOpopelnici? Když do 
ní zahradní odpad hodíte, dáte mu 2. šanci. Promění se v užitečný 
kompost pro městské parky, sady a zahrady, které nám zlepšují ovzduší. 
BIOpopelnice objednávejte na: bioodpad.praha.eu

Objednavatele BIOpopelnice 
odměníme interiérovou 
BIOpopelničkou (odpadkovým 
košem) na kuchyňský BIOodpad. 
Akce platí během září a do 
vyčerpání zásob.

Upozorňujeme, že objednávka svozu BIOodpadu 
musí být učiněna vlastníkem objektu stejně, jako 
je tomu v případě objednání služby pravidelného 
odvozu směsného komunálního odpadu.

Nádobu na bioodpad bude možno objednat v celoročním nebo sezónním 
režimu svozu. Sezonní svoz funguje od 1. 4. do 30. 11., tedy 8 měsíců v roce.

* Frekvence svozu 1x a 2x týdně bude v dané oblasti k dispozici za předpokladu, že bude dostatek zájemců

Kontakty
bioodpad@praha.eu 

Call centrum PRAŽSKÝCH SLUŽEB
Pondělí – Pátek  8:00 – 18:00  +420 284 091 888

Cena služby
Objem sběrné nádoby Frekvence obsluhy sběrných nádob

1x za 2 týdny 1 x týdně 2 x týdně

120 litrů 56 Kč/měsíc 112 Kč/měsíc 224 Kč/měsíc

240 litrů 90 Kč/měsíc 179 Kč/měsíc 359 Kč/měsíc

Dejte
zahradnímu
BIOodpadu
druhou šanci

Tráva a zase tráva, listí, větve, větvičky… Kam s nimi? Kompostér 
není kam dát? A běžná popelnice? Do té by neměl odpad ze zahrady 
ani nahlédnout! Proč tedy ještě nemáte svou BIOpopelnici? Když do 
ní zahradní odpad hodíte, dáte mu 2. šanci. Promění se v užitečný 
kompost pro městské parky, sady a zahrady, které nám zlepšují ovzduší. 
BIOpopelnice objednávejte na: bioodpad.praha.eu

Objednavatele BIOpopelnice 
odměníme interiérovou 
BIOpopelničkou (odpadkovým 
košem) na kuchyňský BIOodpad. 
Akce platí během září a do 
vyčerpání zásob.

Upozorňujeme, že objednávka svozu BIOodpadu 
musí být učiněna vlastníkem objektu stejně, jako 
je tomu v případě objednání služby pravidelného 
odvozu směsného komunálního odpadu.

Objednavatele BIOpopelnice 
odměníme interiérovou 
BIOpopelničkou (odpadkovým 
košem) na kuchyňský BIOodpad. 
Akce platí během září a do 
vyčerpání zásob.

Upozorňujeme, že objednávka svozu BIOodpadu 
musí být učiněna vlastníkem objektu stejně, jako 
je tomu v případě objednání služby pravidelného 
odvozu směsného komunálního odpadu.

Nádobu na bioodpad bude možno objednat v celoročním nebo sezónním 
režimu svozu. Sezonní svoz funguje od 1. 4. do 30. 11., tedy 8 měsíců v roce.

* Frekvence svozu 1x a 2x týdně bude v dané oblasti k dispozici za předpokladu, že bude dostatek zájemců

Kontakty
bioodpad@praha.eu 

Call centrum PRAŽSKÝCH SLUŽEB
Pondělí – Pátek  8:00 – 18:00  +420 284 091 888

Cena služby
Objem sběrné nádoby Frekvence obsluhy sběrných nádob

1x za 2 týdny 1 x týdně 2 x týdně

120 litrů 56 Kč/měsíc 112 Kč/měsíc 224 Kč/měsíc

240 litrů 90 Kč/měsíc 179 Kč/měsíc 359 Kč/měsíc



Městská část Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice

Žádost o poskytnutí kompenzačního příspěvku 
MČ Praha-Ďáblice za provoz skládky

Údaje o dítěti

příjmení: ............................................................................................. jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

rodné číslo: ....................................................................................................

Údaje o žadateli – zákonném zástupci

příjmení: ............................................................................................ jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

číslo osobního dokladu (OP): ............................................................. telefon: ...............................................................

Bankovní spojení

číslo účtu: .......................................................................................... kód banky: ...........................................................

V Praze dne: ...................................................................................... podpis žadatele: ...................................................

Poučení
Dle usnesení č. 74/19/ZMČ z 18. 9. 2019 může být příspěvek ve výši 2.500,-Kč/rok poskytnut na dítě s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice od 0 do 18 let
věku dítěte dovršeného v roce podání žádosti, podaného zákonným zástupcem s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice. Příjem žádostí je dle usnesení 
č. 411/20/RMČ z 29.4.2020 zahájen od 4. 5. 2020. Příspěvek bude poskytnut zpravidla v průběhu následujícího měsíce převodem na účet. Na děti narozené
po 1. 11. do 31. 12. běžného roku lze podat žádost až do 15. 1. roku následujícího. Žádosti lze doručit MČ Praha-Ďáblice osobně s občanským průkazem nebo
poštou s ověřeným podpisem žadatele. MČ Praha-Ďáblice si vyhrazuje právo požadovat k doplnění oprávněnosti žádosti další doklady (např. u dětí osvoje-
ných nebo bydlících u prarodičů).

Ďáblický zpravodaj |  Různé

| 15

Dejte
zahradnímu
BIOodpadu
druhou šanci

Tráva a zase tráva, listí, větve, větvičky… Kam s nimi? Kompostér 
není kam dát? A běžná popelnice? Do té by neměl odpad ze zahrady 
ani nahlédnout! Proč tedy ještě nemáte svou BIOpopelnici? Když do 
ní zahradní odpad hodíte, dáte mu 2. šanci. Promění se v užitečný 
kompost pro městské parky, sady a zahrady, které nám zlepšují ovzduší. 
BIOpopelnice objednávejte na: bioodpad.praha.eu

Objednavatele BIOpopelnice 
odměníme interiérovou 
BIOpopelničkou (odpadkovým 
košem) na kuchyňský BIOodpad. 
Akce platí během září a do 
vyčerpání zásob.

Upozorňujeme, že objednávka svozu BIOodpadu 
musí být učiněna vlastníkem objektu stejně, jako 
je tomu v případě objednání služby pravidelného 
odvozu směsného komunálního odpadu.

Nádobu na bioodpad bude možno objednat v celoročním nebo sezónním 
režimu svozu. Sezonní svoz funguje od 1. 4. do 30. 11., tedy 8 měsíců v roce.

* Frekvence svozu 1x a 2x týdně bude v dané oblasti k dispozici za předpokladu, že bude dostatek zájemců

Kontakty
bioodpad@praha.eu 

Call centrum PRAŽSKÝCH SLUŽEB
Pondělí – Pátek  8:00 – 18:00  +420 284 091 888

Cena služby
Objem sběrné nádoby Frekvence obsluhy sběrných nádob

1x za 2 týdny 1 x týdně 2 x týdně

120 litrů 56 Kč/měsíc 112 Kč/měsíc 224 Kč/měsíc

240 litrů 90 Kč/měsíc 179 Kč/měsíc 359 Kč/měsíc

Dejte
zahradnímu
BIOodpadu
druhou šanci

Tráva a zase tráva, listí, větve, větvičky… Kam s nimi? Kompostér 
není kam dát? A běžná popelnice? Do té by neměl odpad ze zahrady 
ani nahlédnout! Proč tedy ještě nemáte svou BIOpopelnici? Když do 
ní zahradní odpad hodíte, dáte mu 2. šanci. Promění se v užitečný 
kompost pro městské parky, sady a zahrady, které nám zlepšují ovzduší. 
BIOpopelnice objednávejte na: bioodpad.praha.eu

Objednavatele BIOpopelnice 
odměníme interiérovou 
BIOpopelničkou (odpadkovým 
košem) na kuchyňský BIOodpad. 
Akce platí během září a do 
vyčerpání zásob.

Upozorňujeme, že objednávka svozu BIOodpadu 
musí být učiněna vlastníkem objektu stejně, jako 
je tomu v případě objednání služby pravidelného 
odvozu směsného komunálního odpadu.

Objednavatele BIOpopelnice 
odměníme interiérovou 
BIOpopelničkou (odpadkovým 
košem) na kuchyňský BIOodpad. 
Akce platí během září a do 
vyčerpání zásob.

Upozorňujeme, že objednávka svozu BIOodpadu 
musí být učiněna vlastníkem objektu stejně, jako 
je tomu v případě objednání služby pravidelného 
odvozu směsného komunálního odpadu.

Nádobu na bioodpad bude možno objednat v celoročním nebo sezónním 
režimu svozu. Sezonní svoz funguje od 1. 4. do 30. 11., tedy 8 měsíců v roce.

* Frekvence svozu 1x a 2x týdně bude v dané oblasti k dispozici za předpokladu, že bude dostatek zájemců

Kontakty
bioodpad@praha.eu 

Call centrum PRAŽSKÝCH SLUŽEB
Pondělí – Pátek  8:00 – 18:00  +420 284 091 888

Cena služby
Objem sběrné nádoby Frekvence obsluhy sběrných nádob

1x za 2 týdny 1 x týdně 2 x týdně

120 litrů 56 Kč/měsíc 112 Kč/měsíc 224 Kč/měsíc

240 litrů 90 Kč/měsíc 179 Kč/měsíc 359 Kč/měsíc



PRÍBEHY  
BYCEJNÉHO 

ŠÍLENSTVÍ

28.3.
2020

SO
19.30

SÁL OBECNÍHO DOMU ĎÁBLICE 
OSINALICKÁ 1104/13
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK JIŽ NYNÍ V KC VLNA
ZLEVNĚNÉ VSTUPNÉ PLATÍ PRO SENIORY, STUDENTY A ZTP

„Většina lidí je v agónii a jsou na tom tak mizerně, 
že radši riskují další agónii, než aby se pokoušeli 
čelit svojí stávající životní situaci.“

Charles Bukowski

&

V
ST

U
PN

É 150 
Kč 100 

Kč

ZLEVNĚNÉ

PŘEDPRODEJ A REZERVACE VSTUPENEK: 
Komunitní centrum Vlna Ďáblice, e-mail: vlnadablice@gmail.com,  +420 775 990 230

KDE DSP NAJDETE: 

www.divadelnisekce.cz

Pozvání | září 2020

16 | 

FESTIVAL O TĚHOTENSTVÍ, PORODU A RODIČOVSTVÍ ONLINE
Hnutí za aktivní mateřství pořádá 

Webináře a jejich záznamy * Uzavřená skupina na FB * Bonusy * Festivalová online poradna

Web, Google meet a Facebook

12. 10. – 12. 11. 2020
Téma :

Respekt k mému 
rozhodnutí

stačí vám jen 
webový prohlížeč 

+ př ípadně mikrofon 
a kamera

Přijďte si pro rady, zkušenosti i nejnovější vědecké poznatky

respektkporodu.cz/online



16. 10. od 19.30 hodin Manželství v kostce              Sál Obecního domu Ďáblice
Vstupné - 300/200 Kč. Rezervace vstupenek v KC Vlna.

26. 10.–30. 11. Tisíc tahů štětcem             KC Vlna
Výstava obrazů Moniky Píchové.

1. 11. od 16.00 hodin Halloween s večerní bojovkou             KC Vlna
Od 17.00 hodin bojovka pro děti.

6. 11. od 19.30 hodin Příběhy obyčejného šílenství               Sál Obecního domu Ďáblice
Divadelní sekce Praha. Vstupné - 150/100 Kč. Rezervace vstupenek v KC Vlna.

8. 11. od 16.00 hodin Sv. Martin a lampionový průvod              KC Vlna

14. 11. od 19.30 hodin Koncert: Ivan Mládek a Banjo band              Sál Obecního domu Ďáblice
Vstupné - 400/300 Kč. Rezervace vstupenek v KC Vlna.

19. 11. od 19.00 hodin Azorské ostrovy              KC Vlna
Cestovatelská beseda s Dagmar Frankovou. Vstupné - dobrovolné.

21. 11. 10.30-12.00 hodin Strom jako symbol lidské duše 
Otevřená Arte dílna pod vedením Mgr. Pavly Výborné. Vstupné - dobrovolné.

23. 11. od 18.00 hodin Emoční sebeobrana              KC Vlna
Psychologická přednáška s Martinem Sedláčkem. Vstupné - dobrovolné.

26. 11. od 19.00 hodin Parazit              KC Vlna
Filmový klub. Vstupné - 50 Kč.

29. 11. Ďáblický advent              Prostranství před Obecním domem Ďáblice, KC Vlna
Od 17.00 rozsvícení vánočního stromu, vánoční jarmark a doprovodný program.

1. 12.–10. 1. Krajiny             KC Vlna
Výstava obrazů Jany Heřmanové.

3. 12. od 20.00 hodin Flamenco              KC Vlna
Španělský večer. Vstupné - 200/150 Kč.

5. 12. od 17.00 hodin Mikulášská nadílka              Sál Obecního domu Ďáblice

9. 12. od 18.00 hodin Vánoční příběh Divadla Víti Marčíka              Sál Obecního domu Ďáblice

12. 12. od 19.00 hodin Gospelový koncert              Sál Obecního domu Ďáblice
Vstupné - 300/200 Kč. Rezervace vstupenek v KC Vlna. 

19. 12. od 20.00 hodin Vánoční karaoke              KC Vlna              Vstupné - 50 Kč.

14. 11. o

19 11919 11

o4 .14. 11

12. 12.

19 1291 12

.12. 12

19. 12.919. 12.

3. 12.33. 12.

Ďáblický zpravodaj |  Pozvání

| 17



18 | 

Pozvání | září 2020

Ivan Mládek
a Banjo Band

www.ivanmladek.cz



Hvězdárna Ďáblice
Pod hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8, 
tel.: 283 910 644
e-mail: hvezdarna.dablice@centrum.cz
www.planetarium.cz/dabliceobs

Program na říjen a listopad 2020
Říjen: středa 15.30–21.30; pátek 15.30–17.30, 
19.30–21.30; sobota 10–12, 13–17.30, 19.30–
21.30; neděle 10–12, 13–17.30 hod. 28. 10. 
otevřeno jako v sobotu; 29. 10. 13–17.30; 30. 10. 
13–17.30, 19.30–21.30 hod.
Listopad: středa 13.30–19.30; pátek 13.30–
15.30, 17.30–19.30; sobota 10–12, 13–16, 
17.30–19.30 hod; neděle 10–12, 13–16. 17. 11. 
otevřeno jako v sobotu.
PŘEDNÁŠKY astronomické, přírodovědné 
a cestopisné ve středu od 18 hodin:
Středa 11. 11. RNDr. Tomáš Petrásek, Ph.D. –  
Mimozemšťané před branami.
Středa 25. 11. Mgr. Ondřej Váša, Ph.D. – 
Schizofrenní vesmír.
POŘADY  
(komponované večery s pozorováním oblohy)
Středa 21. 10. od 18.00 hodin: Hledání harmonie 
světa. Nepolapitelný čas.
Středa 4. a 18. 11. od 17.00 hodin: Země, náš kos-
mický domov. Počasí a atmosféra.
Pátek (říjen) od 19.30 hodin: Co se děje na obloze?
Pátek (listopad) od 17.30 hodin: Co se děje na ob-
loze?
POZOROVÁNÍ OBLOHY dalekohledy
Říjen: úterý 16–18; středa 16–18, 20–22; čtvr-
tek 16–18; pátek 16–18, 20–22, sobota 10–12, 
13–18, 20–22; neděle 10–12, 13–18 hodin. 27. 9. 
otevřeno jako v sobotu, 28. 9. otevřeno jako v ne-
děli.
Listopad: středa 13.30–15.30, 17.30–19.30; pá-
tek 13.30–15.30, 17.30–19.30; sobota 10–12, 
13–15.30, 17.30–19.30; neděle 10–12, 13–15.30 
hodin. 17. 11. otevřeno jako v sobotu.
POHÁDKY pro nejmenší (od tří let)
Každou říjnovou sobotu v 10.15 a 15.15 hodin – 
Paxiho dobrodružství ve Sluneční soustavě.
Každou listopadovou sobotu v 10.15 a 15.15 hodin 
– O kouzelné pastelce – Ťulda a hvězdy.
Každou říjnovou neděli v 10.15 a 15.15 hodin –  
Měsíc u krejčího.
Každou listopadovou neděli v 10.15 a 15.15 hodin 
– O lovci Orionovi a býku Zlobíkovi.
VSTUPNÉ
Na pozorování oblohy – dospělí 45 Kč, mládež 
25 Kč, senioři (od 65 let) 40 Kč, filmové pořady, 
přednášky – dospělí 55 Kč, mládež 30 Kč, senioři 
(od 65 let) 50 Kč.

Ďáblický zpravodaj | Pozvání

| 19

Praha je na semaforu rizika nákazy koronavirem červená. O všem, co se bude, 
či nebude konat, vás budeme informovat na webových stránkách dablice.cz,  
vlna.dablice.cz a facebookových stránkách KC Vlna.

Kalendář akcí
 do 11. října  Brázdimští senioři malují  
   (výstava obrazů z domova seniorů  
   Brázdimský statek) – kavárna KC Vlna

12. října–12. listopadu  Festival o těhotenství, porodu a rodičovství  
   (ONLINE na respektkporodu.cz)

pátek 9. října od 16 h Orientační běh v Ďáblickém háji  
   (start na dětském hřišti Na Znělci)

pátek 16. října od 19.30 h Manželství v kostce (divadelní představení) –  
   sál Obecního domu Ďáblice

26. října–30. listopadu  Výstava obrazů Moniky Píchové – KC Vlna

neděle 1. listopadu od 16 h Halloween s večerní bojovkou – KC Vlna

pátek 6. listopadu od 19.30 h Příběhy obyčejného šílenství  
   (Divadelní sekce Praha) –  
   sál Obecního domu Ďáblice

neděle 8. listopadu od 16 h Sv. Martin a lampionový průvod – KC Vlna

sobota 14. listopadu od 19.30 h Ivan Mládek a Banjo Band (koncert) –  
   sál Obecního domu Ďáblice

čtvrtek 19. listopadu od 19 h Azorské ostrovy (cestovatelská beseda  
   Dagmar Frankové) – KC Vlna

pondělí 23. listopadu od 18 h Emoční sebeobrana (psychologická  
   přednáška Martina Sedláčka) – KC Vlna

čtvrtek 26. listopadu od 19 h Parazit (filmový klub) – KC Vlna

neděle 29. listopadu od 17 h Ďáblický advent – rozsvícení vánočního   
   stromu – prostranství před Obecním domem

Montáže stínící techniky Praha a okolí. Volná pracovní doba,  
odměna dle počtu zakázek. Rozsah práce dohodou. Výdělek záleží 
na zájmu na množství namontovaných zakázek. Jedná se  
o jednoduché montáže, ke kterým je potřeba pouze základní nářadí.  
Zapracujeme. Práci nabízíme celoročně. Se všemi zájemci  
pohovoříme. Zašlete kontakt nebo životopis na gato@gato.cz,  
případně volejte 777 038 000. Vhodné i jako přivýdělek.

Sháním  
k dlouhodobému 
pronájmu nebytové/
skladové prostory 
v Ďáblicích, nebo 
v blízkém okolí.
40–60 metrů  
čtverečních.
Tel.: 607 659 773

– inzerce – – řádková inzerce –



20SKO07-SKODA-AUTO-Zimni-Servisni-Akce-Servis_A4-03om.indd   1 14.08.2020   13:45:46

299 Kč

Porsche Prosek
Liberecká 12
182 00 Praha 8
Tel.: 286 001 711
www.porsche-prosek.cz

– inzerce –


